А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________ 20___ г.                                                      №_________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 15.10.2015 № 2427 «Об установлении

расходного обязательства

Петропавловск-Камчатского городского

округа по осуществлению

государственных полномочий

Камчатского края по обеспечению

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, жилыми

помещениями и определении

уполномоченных органов,

осуществляющих государственные

полномочия по обеспечению детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, жилыми

помещениями»

В целях приведения в соответствие с Законом Камчатского края

от 09.10.2012 № 135 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском крае государственными

полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 15.10.2015 № 2427 «Об установлении

расходного обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа по

осуществлению государственных полномочий Камчатского края по

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми

помещениями и определении уполномоченных органов, осуществляющих

государственные полномочия по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, жилыми помещениями» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

 «1.1. Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части:

1.1.1 Подготовки заключения о наличии или отсутствии обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной

жизненной ситуации;

1.1.2 подготовки проекта решения о наличии или отсутствии

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной

жизненной ситуации.»;

1.2. Подпункт 1.2.1 исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           К.В. Брызгин

Исп.: отдел учета нуждающихся в предоставлении жилого помещения Управления коммунального хозяйства и жилищного

фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Н.С. Письменная, тел. 8 (4152) 303-100 (2635, 2603)